Asy‟ariyah adalah sebuah paham akidah yang

dinisbatkan kepada Abul Hasan Al-Asy‟ari. Nama

lengkapnya ialah Abul Hasan Ali bin Isma‟il bin Abi

Basyar Ishaq bin Salim bin Ismail bin Abdillah bin

Musa bin Bilal bin Abi Burdah Amir bin Abi Musa Al-

Asy‟ari.

Imam Asy‟ari dilahirkan pada tahun 260 H/874

M di Bashrah dan meninggal dunia di Baghdad pada

tahun 324 H/936 M. Ia berguru kepada Abu Ishaq Al

Marwazi, seorang faqih madzhab Syafi‟I di Masjid Al

Manshur, Baghdad. Ia belajar ilmu kalam dari Al

Jubba‟I seorang ketua Mu‟tazilah di Bashrah.
29

Imam Asy‟ari mengawali keislamannya dengan

mengikuti paham Mu‟tazilah dari guru ilmu kalamnya